

## Avstämningstabeller för alternativa nyckeltal

Nedanstående alternativa nyckeltal har använts i HANZAs kvartalsrapporter

### Bruttomarginal

Nyckeltalet anses vara relevant då det ger en bild av HANZAs bidrag till rörelsen efter materialkostnader.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep	Okt-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Nettoomsättning, MSEK	497,7	506,6	515,5	547,9
- Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning, MSEK	16,4	-14,3	-8,5	-9,1
- Råvaror och förnödenheter, MSEK	-288,8	-266,0	-271,5	-279,2
= <b>Bruttoresultat; MSEK</b>	<b>225,3</b>	<b>226,3</b>	<b>235,5</b>	<b>259,6</b>
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	506,6	515,5	547,9
= <b>Bruttomarginal, %</b>	<b>45,3%</b>	<b>44,7%</b>	<b>45,7%</b>	<b>47,4%</b>

  

Ackumulerade värden	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep	Jan-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Nettoomsättning, MSEK	497,7	1 004,3	1 519,8	2 067,7
- Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning, MSEK	16,4	2,1	-6,4	-15,5
- Råvaror och förnödenheter, MSEK	-288,8	-554,8	-826,3	-1 105,5
= <b>Bruttoresultat; MSEK</b>	<b>225,3</b>	<b>451,6</b>	<b>687,1</b>	<b>946,7</b>
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	1 004,3	1 519,8	2 067,7
= <b>Bruttomarginal, %</b>	<b>45,3%</b>	<b>45,0%</b>	<b>45,2%</b>	<b>45,8%</b>

### EBITDA och EBITDA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar och nedskrivningar.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep	Okt-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Rörelseresultat, MSEK	17,3	17,1	14,3	8,1
+ Av- och nedskrivningar, MSEK	21,6	20,9	21,8	27,9
= <b>EBITDA, MSEK</b>	<b>38,9</b>	<b>38,0</b>	<b>36,1</b>	<b>36,0</b>
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	506,6	515,5	547,9
= <b>EBITDA-marginal, %</b>	<b>7,8%</b>	<b>7,5%</b>	<b>7,0%</b>	<b>6,6%</b>

  

Ackumulerade värden	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep	Jan-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Rörelseresultat, MSEK	17,3	34,4	48,7	56,8
+ Av- och nedskrivningar, MSEK	21,6	42,5	64,3	92,2
= <b>EBITDA, MSEK</b>	<b>38,9</b>	<b>76,9</b>	<b>113,0</b>	<b>149,0</b>
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	1 004,3	1 519,8	2 067,7
= <b>EBITDA-marginal, %</b>	<b>7,8%</b>	<b>7,7%</b>	<b>7,4%</b>	<b>7,2%</b>

## EBITA och EBITA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar av immateriella tillgångar, vilka främst utgörs av immateriella tillgångar identifierade vid förvärv.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep	Okt-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Rörelseresultat, MSEK	17,3	17,1	14,3	8,1
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	2,2	2,2	3,1	3,6
<b>= EBITA, MSEK</b>	<b>19,5</b>	<b>19,3</b>	<b>17,4</b>	<b>11,7</b>
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	506,6	515,5	547,9
<b>= EBITA-marginal, %</b>	<b>3,9%</b>	<b>3,8%</b>	<b>3,4%</b>	<b>2,1%</b>

Ackumulerade värden	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep	Jan-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Rörelseresultat, MSEK	17,3	34,4	48,7	56,8
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	2,2	4,4	7,5	11,1
<b>= EBITA, MSEK</b>	<b>19,5</b>	<b>38,8</b>	<b>56,2</b>	<b>67,9</b>
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	1 004,3	1 519,8	2 067,7
<b>= EBITA-marginal, %</b>	<b>3,9%</b>	<b>3,9%</b>	<b>3,7%</b>	<b>3,3%</b>

## Rörelsemarginal (EBIT-marginal)

Nyckeltalet anses vara relevant då det ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep	Okt-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Rörelseresultat, MSEK	17,3	17,1	14,3	8,1
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	506,6	515,5	547,9
<b>= Rörelsemarginal (EBIT-marginal), %</b>	<b>3,5%</b>	<b>3,4%</b>	<b>2,8%</b>	<b>1,5%</b>

Ackumulerade värden	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep	Jan-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Rörelseresultat, MSEK	17,3	34,4	48,7	56,8
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	1 004,3	1 519,8	2 067,7
<b>= Rörelsemarginal (EBIT-marginal), %</b>	<b>3,5%</b>	<b>3,4%</b>	<b>3,2%</b>	<b>2,7%</b>

## Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), EBITA samt EBITA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet på lång sikt.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep	Okt-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Rörelseresultat, MSEK	17,3	17,1	14,3	8,1
+ Affärsutvecklingskostnader	5,5	1,6	7,3	1,3
<b>= Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), MSEK</b>	<b>22,8</b>	<b>18,7</b>	<b>21,6</b>	<b>9,4</b>
+ Avskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	2,2	2,2	3,1	3,6
+ Nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	-	-	-	-
<b>= Operativa segmentens EBITA, MSEK</b>	<b>25,0</b>	<b>20,9</b>	<b>24,7</b>	<b>13,0</b>
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	506,6	515,5	547,9
<b>= Operativ EBITA-marginal, %</b>	<b>5,0%</b>	<b>4,1%</b>	<b>4,8%</b>	<b>2,4%</b>

Ackumulerade värden	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep	Jan-dec
	2019	2019	2019	2019
+ Rörelseresultat, MSEK	17,3	34,4	48,7	56,8
+ Affärsutvecklingskostnader	5,5	7,1	14,4	15,7
<b>= Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT) MSEK</b>	<b>22,8</b>	<b>41,5</b>	<b>63,1</b>	<b>72,5</b>
+ Avskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	2,2	4,4	7,5	11,1
+ Nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	-	-	-	-
<b>= Operativa segmentens EBITA, MSEK</b>	<b>25,0</b>	<b>45,9</b>	<b>70,6</b>	<b>83,6</b>
/ Nettoomsättning, MSEK	497,7	1 004,3	1 519,8	2 067,7
<b>= Operativ EBITA-marginal, %</b>	<b>5,0%</b>	<b>4,6%</b>	<b>4,6%</b>	<b>4,0%</b>

## Affärsutvecklingssegmentets EBITA

Nyckeltalet anses relevant för att visa storleken på HANZAs kostnader som inte kan kopplas till den operativa verksamheten.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2019	Apr-jun 2019	Jul-sep 2019	Okt-dec 2019
Affärsutvecklingssegmentets EBITA (=Affärsutvecklingssegmentets EBIT)	-5,5	-1,6	-7,3	-1,3
<b>Akkumulerade kvartal</b>	<b>Jan-mar 2019</b>	<b>Apr-jun 2019</b>	<b>Jul-sep 2019</b>	<b>Okt-dec 2019</b>
Affärsutvecklingssegmentets EBITA (=Affärsutvecklingssegmentets EBIT)	-5,5	-7,1	-14,4	-15,7

## Operativt kapital, räntabilitet på operativt kapital samt kapitalomsättning på operativt kapital

Nyckeltalen anses vara relevanta då de visar hur mycket kapital som används i rörelsen och vilken avkastning som ges på detta kapital.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2019	Apr-jun 2019	Jul-sep 2019	Okt-dec 2019
+ Balansomslutning, MSEK	1 280,9	1 237,1	1 613,1	1 522,7
- Likvida medel	-91,6	-85,1	-103,7	-66,7
- Finansiella tillgångar, MSEK	-	-	-	-
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-396,5	-383,4	-453,5	-415,0
<b>= Operativt kapital, MSEK</b>	<b>792,8</b>	<b>768,6</b>	<b>1 055,9</b>	<b>1 041,0</b>
+ EBITA, MSEK (se ovan)	19,5	19,3	17,4	11,7
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	731,8	780,7	912,3	1 048,5
<b>= Räntabilitet på operativt kapital, %</b>	<b>2,7%</b>	<b>2,5%</b>	<b>1,9%</b>	<b>1,1%</b>
+ Nettoomsättning, MSEK	497,7	506,6	515,5	547,9
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	731,8	780,7	912,3	1 048,5
<b>= Kapitalomsättning på operativt kapital, %</b>	<b>0,7</b>	<b>0,6</b>	<b>0,6</b>	<b>0,5</b>
<b>Akkumulerade värden</b>	<b>Jan-mar 2019</b>	<b>Jan-jun 2019</b>	<b>Jan-sep 2019</b>	<b>Jan-dec 2019</b>
+ Balansomslutning, MSEK	1 280,9	1 237,1	1 613,1	1 522,7
- Likvida medel	-91,6	-85,1	-103,7	-66,7
- Finansiella tillgångar, MSEK	-	-	-	-
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-396,5	-383,4	-453,5	-415,0
<b>= Operativt kapital, MSEK</b>	<b>792,8</b>	<b>768,6</b>	<b>1 055,9</b>	<b>1 041,0</b>
+ EBITA, MSEK (se ovan)	19,5	38,8	56,2	67,9
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	731,8	719,7	863,3	855,9
<b>= Räntabilitet på operativt kapital, %</b>	<b>2,7%</b>	<b>5,4%</b>	<b>6,5%</b>	<b>7,9%</b>
+ Nettoomsättning, MSEK	497,7	1 004,3	1 519,8	2 067,7
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	731,8	719,7	863,3	855,9
<b>= Kapitalomsättning på operativt kapital, helårstakt %</b>	<b>2,7</b>	<b>2,8</b>	<b>2,3</b>	<b>2,4</b>

## Räntebärande nettoskuld och nettoskuldsättningsgrad

Nyckeltalen anses vara relevanta för att bedöma HANZAs finansiella risk.

	Mar 2019	Jun 2019	Sep 2019	Dec 2019
+ Räntebärande skulder, MSEK	451,1	416,4	661,3	610,0
- Likvida medel, MSEK	-91,6	-85,1	-103,7	-66,7
<b>= Räntebärande nettoskuld, MSEK</b>	<b>359,5</b>	<b>331,3</b>	<b>557,6</b>	<b>543,3</b>
/ Eget kapital, MSEK	438,0	442,0	498,3	497,7
<b>= Nettoskuldsättningsgrad, ggr</b>	<b>0,8</b>	<b>0,7</b>	<b>1,1</b>	<b>1,1</b>

## Operativ nettoskuld

Nyckeltalen anses relevant för att öka jämförbarheten med perioderna före införandet av IFRS 16 samt förvärvet av RITTER

	Mar 2019	Jun 2019	Sep 2019	Dec 2019
+ Räntebärande nettoskuld, MSEK (se ovan)	359,5	331,3	557,6	543,3
- Avsättningar för ersättningar efter avslutad anställning	-4,7	-4,7	-118,4	-108,9
- Leasingskulder avseende byggnader och lokaler	-70,8	-65,1	-93,8	-84,2
<b>= Operativ nettoskuld, MSEK</b>	<b>284,0</b>	<b>261,5</b>	<b>345,4</b>	<b>350,2</b>

## Soliditet

Nyckeltalet anses vara relevanta då det över tid ger en bild av hur stor del av finansieringen som kommer från eget kapital respektive extern finansiering vilket gör att investerare och andra intressenter kan använda nyckeltalet för att bedöma HANZAs finansiella stabilitet på lång sikt.

	Mar 2019	Jun 2019	Sep 2019	Dec 2019
+ Eget kapital, MSEK	438,0	442,0	498,3	497,7
/ Balansomslutning, MSEK	1 280,9	1 237,1	1 613,1	1 522,7
<b>= Soliditet, %</b>	<b>34,2%</b>	<b>35,7%</b>	<b>30,9%</b>	<b>32,7%</b>

## Eget kapital per aktie

Nyckeltalet anses vara relevant för att visa substansvärde per aktie.

	Mar 2019	Jun 2019	Sep 2019	Dec 2019
+ Eget kapital, MSEK	438,0	442,0	498,3	497,7
- Inbetalt men ej registrerat kapital, MSEK				
/ Antal utestående aktier på balansdagen	30 979 928	30 979 928	33 979 928	33 979 928
<b>Eget kapital per aktie, SEK</b>	<b>14,14</b>	<b>14,27</b>	<b>14,66</b>	<b>14,65</b>